2016 年 9月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊機構製品につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、下記の販売名変更に伴う旧販売名製品につきまして、経過措置期限を平成 28 年 9月30日

までとご案内しておりましたが、この度、経過措置期限が延長されましたのでご案内いたします。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

銘柄別収載品目（官報告示された品目）1

（裏面に続く）

旧販売名
（新販売名） 延長後の経過措置期限

日赤ポリグロビン N5％静注 0.5g/10mL
（献血ポリグロビン N5％静注 0.5g/10mL） 平成29年3月31日

日赤ポリグロビン N5％静注 2.5g/50mL
（献血ポリグロビン N5％静注 2.5g/50mL） 平成29年9月30日

日赤ポリグロビン N5％静注 5g/100mL
（献血ポリグロビン N5％静注 5g/100mL） 平成30年3月31日

日赤ポリグロビン N10％静注 5g/50mL
（献血ポリグロビン N10％静注 5g/50mL） 平成29年9月30日

日赤ポリグロビン N10％静注 10g/100mL
（献血ポリグロビン N10％静注 10g/100mL） 平成29年3月31日

献血アルブミン 5％静注 5g/100mL「ベネシス」
（献血アルブミン 5％静注 5g/100mL「JB」）

平成29年9月30日
献血アルブミン 5％静注 12.5g/250mL「ベネシス」

（献血アルブミン 5％静注 12.5g/250mL「JB」）

赤十字アルブミン 20％静注 10g/50mL
（献血アルブミン 20％静注 10g/50mL「JB」） 平成29年9月30日

経過措置期限延長
のお知らせ

一般社団法人　日本血液製剤機構　くすり相談室
〒 105-6107　東京都港区浜松町 2-4-1　電話 0120-853-560（日本血液製剤機構営業日の 9：00 〜 17：30）

基本理念 製造販売元

お問い合わせ先

統一名収載品目（官報告示がされない品目）

販売中止品目

2

3

旧販売名
（新販売名） 延長後の経過措置期限

フィブリノゲン HT 静注用 1g「ベネシス」
（フィブリノゲン HT 静注用 1g「JB」） 平成30年3月31日

ハプトグロビン静注 2000 単位「ベネシス」
（ハプトグロビン静注 2000 単位「JB」） 平成29年3月31日

献血トロンビン経口・外用 5000 単位「ベネシス」
（献血トロンビン経口・外用 5000 単位「JB」） 平成29年3月31日

献血トロンビン経口・外用 1万単位「ベネシス」
（献血トロンビン経口・外用 1万単位「JB」） 平成29年9月30日

抗D人免疫グロブリン筋注用 1000 倍「ベネシス」
（抗D人免疫グロブリン筋注用 1000 倍「JB」） 平成30年3月31日

グロブリン筋注 450mg/3mL「ベネシス」
（グロブリン筋注 450mg/3mL「JB」） 平成29年3月31日

販売名 延長後の経過措置期限

赤十字アルブミン 5％静注 12.5g/250mL 平成30年3月31日

善意と医療のかけ橋 私たちは善意の献血による血液製剤を通じ
高い倫理観と使命感をもって人びとの健康に貢献します